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Protokół nr 29/2017 
 

posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 17 października 2017 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia 

…………………………………………………………………………………… 
 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 11
30

, a zakończyło się o godz.12
40

. 

 

Przebieg obrad: 

Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Komisji  pan Janusz Radzikowski, który na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane 

przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne. 
 

Listy obecności członków Komisji oraz zaproszonych gości stanowią  

załącznik nr 1 i 2  do protokołu.  

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Wypracowanie propozycji inwestycyjnych w obszarze uzdrowiska do ujęcia  

w projekcie budżetu Miasta Inowrocławia na 2018 r.  

2. Informacja na temat realizacji Programu „Zielony Inowrocław”. 

3. Bezpieczeństwo w Parku Solankowym. 

4. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

5. Sprawy bieżące. 
 
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie  4 - za (pani radna Magdalena Łośko 

przybył na posiedzenie o godz. 11
35

). 
 

 

Ad 1   

Wypracowanie propozycji inwestycyjnych w obszarze uzdrowiska do 

ujęcia w projekcie budżetu Miasta Inowrocławia na 2018 r.  
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Wpłynął do mnie, jako Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej wniosek pana 

Sławomira Szeligi w sprawie budowy kynoparku – załącznik nr 3  do protokołu.  

Pan Sławomir Szeliga w swoim wniosku informuje, że w ubiegłym roku złożył 

obywatelski wniosek w sprawie utworzenia kynoparku, w ramach konsultacji 

społecznych do projektu budżetu. Informuje również, że takie obiekty funkcjonują 

w innych miastach prezydenckich naszego województwa.  

Moim zdaniem jest to bardzo dobry pomysł. Myślę, że możemy jako Komisja  

złożyć taki wniosek do budżetu na 2018 rok.  
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Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju 

Gospodarczego i Funduszy Europejskich: 

Każdy mieszkaniec ma prawo złożyć wniosek do budżetu obywatelskiego  

w zakresie swojego osiedla.  
 

Zbigniew Zygora – członek Komisji: 

Taki kynopark mógłby powstać na obrzeżach Parku Solankowego. 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Proponuję zatem następujący wniosek: 
 

1) Komisja wnioskuje o ujęcie w budżecie na 2018 r. następującej inwestycji: 

- budowy kynoparku w nowej części Parku Solankowego. 

Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem?  
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 1. 
 

Wniosek uzyskał poparcie Komisji i został przekazany Prezydentowi Miasta  

17 października 2017 r.  
 

Maciej Basiński – członek Komisji: 

Ostatnio dużo mówi się o braku parkingów, szczególnie w części uzdrowiskowej. 

Czy jest szansa, żeby powstały tam parkingi? 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Pani Naczelnik, czy jest przygotowany teren na parkingi za wałem? Jest to teren 

miejski.  
 

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju 

Gospodarczego i Funduszy Europejskich: 

Jest wytyczony teren, ale w tej chwili nie ma możliwości, żeby rozpocząć budowę 

tego parkingu. Nie ma po prostu środków.  
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

To w związku z tym proponuję wniosek. 

2) Komisja wnioskuje o ujęcie w budżecie na 2018 r. następującej inwestycji: 

- budowy parkingu w strefie B – teren „za wałem” od ul. Bocznej. 

Kto z członków Komisji jest za takim wnioskiem?  

 

Głosowanie:  za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

 

Wniosek uzyskał poparcie Komisji i został przekazany Prezydentowi Miasta  

17 października 2017 r. – (wnioski 1 i 2 stanowią załącznik nr 4  do protokołu.  
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Ad 2.  

Informacja na temat realizacji Programu „Zielony Inowrocław” – 

załącznik nr 5  do protokołu. 

 

Dorota Niedźwiecka – Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Miasto Inowrocław jest miejscowością uzdrowiskową, znaną między innymi  

z zasobnych pokładów soli kamiennej, pięknego Parku Solankowego wraz  

z Tężnią Solankową i dywanami kwiatowymi. W tym roku są jeszcze bardziej 

ukwiecone i kolorowe, za sprawą ukierunkowanej na dialog z mieszkańcami, 

wielopłaszczyznowej kampanii prospołecznej pn. „Razem Tworzymy Zielony 

Inowrocław”.  

W ramach tego przedsięwzięcia wiosną oczy mieszkańców miasta i jego gości 

cieszyło kilkadziesiąt tysięcy żółtych, niebieskich i białych bratków tworzących 

barwne kobierce, latem ozdobne begonie, pelargonie, kanny czy aksamitki ozdobiły 

finezyjne dywany kwiatowe, natomiast jesienią planuje się posadzić kilkaset drzew  

i krzewów.  

Głównym założeniem prowadzonej akcji jest podniesienie walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych Inowrocławia oraz propagowanie wśród 

mieszkańców aktywności oraz świadomości w tworzeniu nowego wizerunku 

najbliższego otoczenia. 

 Dzięki temu projektowi zieleń naszego Miasta z każdym dniem coraz bardziej 

zachwyca, przyciąga wzrok i budzi pozytywne emocje, stając się oazą wytchnienia 

dla Inowrocławian i przyjezdnych gości.  

 Kluczowe priorytety rozpoczętej wraz z początkiem wiosny bieżącego roku 

akcji „Razem Tworzymy Zielony Inowrocław” to: 

 stworzenie nowych terenów zielonych w śródmieściu i na osiedlach, 

 dokonanie wyboru najładniejszego:  

o balkonu,  

o ogrodu przydomowego jednorodzinnego i wielorodzinnego 

o ogródka działkowego, 

 wymiana przez mieszkańców Miasta surowców wtórnych na sadzonki roślin. 

Kampania miejska, oprócz poprawy ogólnej estetyki Inowrocławia ma za zadanie 

podnieść świadomość ekologiczną wśród mieszkańców i przypominać o możliwości 

bezpłatnego korzystania z usług Punktu Selektywnego Odbioru Odpadów 

Komunalnych, a także rozpropagować ideę funkcjonowania Pogotowia Czystości 

przyjmującego telefoniczne zgłoszenia od Inowrocławian w sprawach m.in. 

dotyczących czystości. 

Informacje o wszelkich przedsięwzięciach, postępach prowadzonych prac, 

konkursach i ich rozstrzygnięciach zamieszczane są na bieżąco na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Inowrocławia www.inowroclaw.pl (zakładka Zielony 

Inowrocław) gdzie można znaleźć formularze, dzięki którym mieszkańcy mogą 

zamieszczać własne uwagi i sugestie. 

http://www.inowroclaw.pl/
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 Cechą charakterystyczną Inowrocławia jest jego bujna zieleń. W parkach,                          

na skwerach, zieleńcach i wzdłuż pasów drogowych rośnie wiele drzew, w tym 

pomniki przyrody, z których najbardziej reprezentatywny jest „Dąb Kasprowicza”. 

Miasto słynie również ze starannie pielęgnowanych, misternie skomponowanych 

dywanów kwiatowych.  Od ubiegłego roku na terenach zielonych, przed budynkiem 

Biblioteki Miejskiej i Kujawskiego Centrum Kultury przy ul. Jana Kilińskiego 

posadowiono dwie wykonane w wersji 3D, pokryte rozchodnikiem, begonią  

i starcem wąskolistnym, figury kwiatowe: sowę i skrzypce.  

W tym roku w Inowrocławiu posadzono w ramach obsad: wiosennej i letniej 

łącznie blisko 150 tysięcy roślin. 

Misją „Zielonego Inowrocławia” jest dodatkowe uatrakcyjnienie miasta 

poprzez zagospodarowanie terenów zielonych dotąd nieobsadzonych kwiatami.  

Są to zieleńce przy inowrocławskim Rynku, ul. 6 Stycznia i ul. Toruńskiej 60.  

Niebanalne bylinowe kompozycje kwiatów, powstały również w parku,  

u zbiegu ulic: Władysława Jagiełły, Marulewskiej i Władysława Łokietka. Dnia  

30 maja 2017 r. Miasto zawarło porozumienie z Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 5 w Inowrocławiu  im. generała Władysława Sikorskiego 

oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania Inowrocław w zakresie wspólnej 

realizacji projektu w ramach kampanii „Razem Tworzymy Zielony Inowrocław”,  

w ramach którego zaplanowano uporządkowanie skwerów i parków. Postanowiono 

wykonać  nasadzenia kwiatów, krzewów i drzew z czynnym udziałem mieszkańców 

miasta. Prace rozpoczęto od parku u zbiegu ulic: Władysława Jagiełły, 

Marulewskiej  i Władysława Łokietka. Wspólnie stworzono 6 nowych rabat gdzie 

posadzono  4 tysiące sadzonek,  kopytnik pospolity,  krwawnik pospolity,  

kostrzewa sin, mozga trzcinowata oraz 560 sadzonek krzewinek - barwinek 

pospolity. 

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Inowrocławiu  

im. generała Władysława Sikorskiego kształcący się w zawodzie technik geodeta 

wyznaczyli geodezyjnie miejsca przeznaczone na nasadzenia. Natomiast  uczniowie 

kształcący się w zawodzie technik architektury krajobrazu pomagali  

w nasadzeniach. 

Dzięki akcji informacyjnej Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Inowrocław  

w pracach wspierali także: uczniowie pobliskiego Gimnazjum nr 3 im. 4 

Kujawskiego Pułku Artylerii Lekkiej, pensjonariusze filii Domu Dziennego Pobytu, 

podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy i Inowrocławskiego Koła 

Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta oraz  chętni mieszkańcy miasta, którzy 

swoją wytrwałością i pracowitością przyczynili się do upiększenia parku. Dzięki ich 

wspólnej zaangażowanej pracy okoliczni mieszkańcy otrzymali przyjazną 

przestrzeń umożliwiającą odpoczynek i relaks w miłym otoczeniu.  

Do stworzenia nowych rabat wykorzystano: 32 tony ziemi i 314 worków kory oraz 

3 tony kamienia. 



5 
 

Innowacją okazało się być również ukwiecenie budynków. Pilotażowo kolorową 

roślinnością w postaci pelargonii i plektrantusa przyozdobiono okna budynków 

Urzędu Miasta  oraz  komunalnych kamienic przy ul. Królowej Jadwigi jak również 

ul. Kasztelańskiej.  

W ramach kampanii „Razem Tworzymy Zielony Inowrocław” 

przeprowadzona została w dniu 27 maja br. w godzinach od 10.00 do 13.00 akcja 

pt.: „Wymieniamy posegregowane surowce wtórne, elektrośmieci, odpady 

wielkogabarytowe na sadzonki roślin”. 

Zasadniczym celem akcji było podniesienie świadomości ekologicznej wśród 

mieszkańców i przypomnienie o możliwości bezpłatnego korzystania z usług 

Punktu Selektywnego Odbioru Odpadów Komunalnych zlokalizowanego przy  

ul. Bagiennej 77 w Inowrocławiu,  tak, aby skutecznie  zapobiec tworzeniu się 

nielegalnych wysypisk odpadów w mieście.  

Uczestnikami akcji, zgodnie z regulaminem mogły być pełnoletnie osoby 

fizyczne, które dostarczyły jednorazowo minimum 1 wypełniony worek 120 litrowy 

z posegregowanymi surowcami wtórnymi, bądź dostarczyły elektrośmieci lub 

odpady wielkogabarytowe.  

Osobie, która spełniła powyższe warunki przysługiwały do wyboru 2 szt. 

sadzonek roślin jednorocznych lub 1 szt. tui, do momentu wyczerpania zapasów, 

jako symboliczna rekompensata poniesionych wysiłków. W prowadzonej akcji 

udział wzięło łącznie 121 osób. 

 W składzie obsady jesiennej znajdzie się kilkaset drzew i krzewów, które 

zostaną nasadzone na terenach miejskich tj. zieleńcach i przedszkolach. Zostaną 

zastosowane następujące gatunki drzew: lipy drobnolistne, klony pospolite, buki 

pospolite, jodły jednobarwne, cyprysiki nukatyjskie oraz krzewy: pęcherznica, irga, 

berberys, żywotnik. Na przedmiotowe zadanie otrzymano wsparcie  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

 W ramach akcji „Razem Tworzymy Zielony Inowrocław” organizowanej 

przez Prezydenta Miasta Inowrocławia w maju br. ogłoszono cztery konkursy  

w następujących kategoriach: 

 „Na najładniej zagospodarowany ogródek na terenie Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych w Inowrocławiu”; 

 „Na najładniej zagospodarowany balkon położony w Inowrocławiu”; 

 „Na najładniej zagospodarowany ogródek przydomowy w Inowrocławiu kat. 

I budynki jednorodzinne”, 

 „Na najładniej zagospodarowany ogródek przydomowy w Inowrocławiu kat. 

II budynki wielorodzinne” 

 Podstawowym założeniem niniejszych konkursów, jest promowanie wśród 

mieszkańców Inowrocławia aktywności w tworzeniu wizerunku najbliższego 

otoczenia oraz podnoszenie walorów estetycznych, przyrodniczych  

i krajobrazowych miasta. 

Zgłoszenia można było dokonać w terminie do dnia 30 sierpnia 2017 r. Dnia  

5 września br. został rozstrzygnięty pierwszy etap konkursu, a dnia 13 września br. 
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przystąpiono do drugiego etapu konkursu, w którym komisyjnie odbyły się 

oględziny zakwalifikowanych ogródków.                        

Prezydent Miasta Inowrocławia wraz ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania 

Inowrocław wspólnie przygotowali dla mieszkańców Inowrocławia piknik 

rodzinny,  który odbył się 5 września br., w parku przy ul. Władysława Jagiełły. 

Była to okazja do podsumowania kampanii prospołecznej pt. „Razem Tworzymy  

Zielony Inowrocław”, w ramach której powstały w parku  nowe  klomby,  na 

których posadzono byliny. Dzięki współpracy w inicjatywie tej brali udział 

uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 w Inowrocławiu, uczniowie z 

Gimnazjum nr. 3, jak również pensjonariusze filii Domu Dziennego Pobytu oraz 

podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy i Inowrocławskiego Koła 

Towarzystwa Pomocy im . Św. Brata Alberta. 

Piknik Rodzinny był wspaniałą okazją do wspólnej zabawy, gdzie można było 

korzystać  z wielu atrakcji tj. animacji dla dzieci, konkursów edukacyjnych, gier  

i zabaw.  

Ukierunkowana na dialog z mieszkańcami Miasta kampania pn. : „Razem 

Tworzymy Zielony Inowrocław” rozpoczęła się w pierwszych dniach wiosny  

i trwać będzie do końca roku, a jej niewymiernym efektem będzie poprawa estetyki 

miasta poprzez wykonywanie nasadzeń kwiatów, bylin krzewów i drzew. 

Aktywizacja mieszkańców w zakresie kreowania standardów estetyki oraz ich 

najbliższego otoczenia podniesie ich świadomość ekologiczną. 

Dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu Inowrocławian miasto stanie się 

jeszcze  bardziej kolorowe i przyjazne dla jego mieszkańców.  
 

Janusz Radzikowski – Przewo0dniczący Komisji: 

Powiem Państwu, że byłem na spotkaniu Zarządu Osiedla „Mątwy”, padało 

mnóstwo propozycji, ale co z tego będzie, zobaczymy. Będę chciał na jedno  

z naszych posiedzeń zaprosić Przewodniczącą Zarządu Osiedla „Mątwy”.  

Czy są pytania do przedstawionej informacji? 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Bardzo dobra inicjatywa, żeby włączyć mieszkańców do uczestnictwa w życiu 

Miasta.  
 

Magdalena Łośko – członek Komisji: 

Czy będzie to nadal kontynuowane w następnych latach? 
 

Dorota Niedźwiecka – Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Tak, będzie kontynuowane.  
 

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju 

Gospodarczego i Funduszy Europejskich:  

Obecnie trwają nasadzenia na Osiedlu Rąbin przy „Kauli”, od ul. Błażka do ronda.  
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Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionej informacji? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Informacja została przyjęta przez Komisję.  

 

Ad 3. 

Bezpieczeństwo w Parku Solankowym – załącznik nr 6  do protokołu. 
 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej: 

Zlokalizowany w północno - zachodniej części Inowrocławia Park Uzdrowiskowy  

stanowi wizytówkę Miasta. Mieszczą się tu: baza obiektów uzdrowiskowych  

i sanatoriów, tężnia solankowa, Pijalnia Wód Mineralnych – Palmiarnia 

„Inowrocławianka”, muszla koncertowa, malownicze stawy oraz tereny rekreacyjne, 

w tym korty tenisowe, park linowy, siłownia terenowa dla dorosłych wraz z placem 

zabaw dla dzieci, minigolf i stoliki do gry w szachy, a także dwa szalety miejskie.  

W ramach przeprowadzonej rewitalizacji starej części parku dokonano modernizacji 

alejek z korektą ich przebiegu, częściową wymianę oświetlenia parkowego, 

zainstalowano systemy nawadniania dywanów kwiatowych, wybudowano fontannę 

zmieniając jednocześnie jej lokalizację na historyczną, wyremontowano pergolę  

i murki oraz zaopatrzono park w nowe, stylowe ławki i kosze na odpadki. W nowo 

powstałej części parku powstały m. in. ogrody zapachu i dotyku, grillowisko, 

urokliwa plaża oraz altana ogrodowa.  

W 2012 r. zainstalowany został również system monitoringu obejmujący swym 

zasięgiem grillowisko, ogrody zapachowe i alejkę dębową. Funkcja urządzeń 

ogranicza się nie tylko do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gości 

spacerujących parkowymi alejkami, lecz również strzeże miejskie mienie przed 

aktami wandalizmu. 

Ponadto teren Parku Uzdrowiskowego jest regularnie patrolowany przez 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej, którzy od stycznia 2015 r. na terenie tężni 

solankowej mają swój posterunek. Funkcjonariusze Straży Miejskiej patrolują teren 

Parku Solankowego pieszo bądź w patrolach rowerowych. Ilość patroli oraz godziny 

pełnienia służby w ciągu dnia uzależnione są od pory roku, a także od natężenia 

osób odwiedzających Park Solankowy. Najwięcej osób odwiedza Park Solankowy 

popołudniami, a także w dni weekendowe. Tak też wyznaczana jest służba 

patrolowa i obchodowa na terenie Parku Solankowego. Służba pełniona jest również 

przez strażników codziennie w nocy w godzinach od 22.00 do 6.00.  

Kontrola nieprawidłowości w parkowaniu pojazdów w obrębie Parku 

Solankowego.  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej pełniący służbę w patrolach zmotoryzowanych 

dokonują kontroli ulic przyległych do Parku Solankowego z uwagą na wykroczenia 

popełniane przez kierowców parkujących pojazdy. Najwięcej interwencji 
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podejmowanych jest na ulicach: Przy Stawku, Bocznej, Wilkońskiego, części  

ul. Rąbińskiej od strony Parku Solankowego oraz na alei Powstańców. Kierowcy 

parkujący pojazdy najczęściej popełniają wykroczenia polegające na 

niedostosowaniu się do znaku B-36 „zakaz zatrzymywania” oraz B-1 „zakaz ruchu 

w obu kierunkach”, niszczeniu terenu zielonego oraz parkowaniu w zatoce 

autobusowej, utrudniając przejazd pojazdom komunikacji publicznej. 

Godziny pełnienia służby przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej dostosowywane są 

do natężenia ilości osób odwiedzających Park Solankowy. Największy ruch odbywa 

się popołudniami, w dni weekendowe, a także podczas odbywających się na terenie 

Parku Solankowego imprez kulturalno-artystycznych.  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w zakresie wykroczeń popełnianych przez 

kierowców parkujących pojazdy w obrębie Parku Solankowego podejmowali  

około 850 interwencji. Zakończyły się one nałożeniem mandatu karnego, 

pouczeniem lub też skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego. Na 

koła pojazdów parkujących nieprawidłowo w Parku Solankowym i na terenie 

Miasta zostały założone blokady. Do dyżurnego Straży Miejskiej zgłaszany jest 

problem parkowania pojazdów na ulicach przyległych do Parku Solankowego przez 

mieszkańców miasta oraz kierowców autobusów, najwięcej zgłoszeń otrzymuje 

dyżurny w niedzielne popołudnia, gdzie ruch pojazdów jest najbardziej natężony  

w tym miejscu. 

Spożywanie alkoholu w Parku Solankowym.  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej egzekwują przestrzeganie przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w zakresie 

spożywania alkoholu w miejscach publicznych wymienionych w ustawie, 

zakłócania porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe, sprzedaż alkoholu 

osobom nieletnim. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi zabrania spożywania napojów alkoholowych na ulicach, placach  

i w parkach, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu,  

w punktach sprzedaży tych napojów.  

Problemy jakie zgłaszają do Straży Miejskiej mieszkańcy miasta dotyczą przede 

wszystkim spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz zakłócania porządku 

publicznego przez osoby nietrzeźwe. Strażnicy miejscy podejmowali czynności 

służbowe wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych 

wymienionych w ustawie na terenie miasta Inowrocławia i ukarano mandatami 

karnymi te osoby. 

Kontrola pod kątem zakazu ruchu rowerów.  

Szlaki oraz ścieżki rowerowe są wyznaczone na terenie Parku Solankowego. 

Tabliczki z ich oznakowaniem są rozstawione równomiernie i czytelnie na całej 

trasie przebiegu szlaków. Na terenie Solanek znajduje się także pełne oznakowanie 

pionowe w postaci znaków B-9 „zakaz ruchu rowerów.”  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej Inowrocławia pełniący służbę w patrolach 

pieszych i rowerowych na terenie Parku Solankowego, zwłaszcza w okresie 
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wiosenno-letnim zwracają szczególną uwagę na łamanie przepisów przez 

rowerzystów i podejmują w tym zakresie interwencje.  

Kontrola osób handlujących w Parku Solankowym.  

Funkcjonariusze Straży Miejskiej podczas pełnienia patroli pieszych i rowerowych 

na terenie Parku Solankowego dokonują kontroli również pod kątem prowadzenia 

handlu w miejscach wyznaczonych. Osoby prowadzące handel na terenie  

Parku Solankowego posiadają stosowne zezwolenia i umowy dzierżawy.  

W wyznaczonych miejscach prowadzona jest sprzedaż biżuterii, wyrobów 

artystycznych, pamiątek, waty cukrowej, soli, zabawek i słodyczy. Stoiska te 

zlokalizowane są w okolicy pawia, na alei głównej oraz w okolicy Tężni 

Solankowej. 

Prowadzenie działalności bez wymaganego zezwolenia jest wykroczeniem. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej  na terenie miasta ukarali mandatami karnymi 

osoby handlujące poza miejscem wyznaczonym. 

Wykroczenia popełniane przez właścicieli psów.  

Strażnicy Miejskiej reagują również na wykroczenia związane z naruszeniem norm 

prawnych przez właścicieli psów. Za wykroczenia te były nakładane grzywny  

w drodze mandatów karnych. Najczęściej ten problem miał miejsce w nowej części 

Parku Solankowego, co również było zgłaszane do dyżurnego Straży Miejskiej 

przez mieszkańców korzystających z tej części parku. Po interwencji strażników 

zostały skierowane dwa wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego. 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Spotykam często osoby, które spacerują w Parku Solankowym z psem. Większość   

z nich jest za tym, aby stworzyć na obrzeżach Solanek teren przeznaczony tylko dla 

psów.  

Czy są pytania do przedstawionego materiału? 
 

Maciej Basiński – członek Komisji: 

Chodzi o problem parkowania w Parku Solankowym, jest za mało miejsc 

postojowych.  
 

Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej: 

Jest to ogromny problem, ponieważ przyjeżdżają do Solanek samochodami nie tylko 

mieszkańcy Miasta i gmin ościennych, ale również kuracjusze. Teren Solanek nie 

jest na tyle duży, żeby się wszyscy zaparkowali w pobliżu, a gdzieś trzeba 

zaparkować.  
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Myślę, że trzeba w szybkim tempie pomyśleć o parkingu za wałem. Przystępujemy 

do glosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Materiał został przyjęty przez Komisję.  
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Ad 4. 

Sprawy wymagające opinii Komisji. 

1) 
 

Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia 

– załącznik nr 7  do protokołu. 

 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zapytań do projektu uchwały nie było. Przystępujemy go głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego 

projektu uchwały? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
 

2) 
 

Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 

uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Janusza Kusocińskiego,  

ks. Władysława Demskiego, Ludwika Błażka i al. Niepodległości – załącznik nr 8  

do protokołu. 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zapytań do projektu uchwały nie było. Przystępujemy go głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego 

projektu uchwały? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
 

3)  
 

Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego – załącznik nr 9  do protokołu. 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zapytań do projektu uchwały nie było. Przystępujemy go głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego 

projektu uchwały? 
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Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
 

4) 
 

Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie realizacji 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do 

zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania – załącznik nr 10  do 

protokołu. 

 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zapytań do projektu uchwały nie było. Przystępujemy go głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego 

projektu uchwały? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
 

5) 
 

Romuald Kaiser – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości: 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Inowrocławia dla terenu położonego w rejonie ulic: Janusza 

Kusocińskiego, ks. Władysława Demskiego, Ludwika Błażka i al. Niepodległości – 

załącznik nr 11  do protokołu. 
 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zapytań do projektu uchwały nie było. Przystępujemy go głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowanie przedstawionego 

projektu uchwały? 
 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad 5. 

Sprawy bieżące. 

 

Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
 

Elżbieta Jardanowska – członek Komisji: 

Chciałabym powiedzieć, że jestem częstym gościem Palmiarni w Parku 

Solankowym, ale obsługa tam nie jest na wysokim poziomie. Jest to bardzo ładny 

obiekt, należałoby się temu przyjrzeć.  
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Janusz Radzikowski – Przewodniczący Komisji: 

Zwróciłem się w tej sprawie do pana Krzysztofa Kuźmińskiego – Dyrektora 

PGKiM i jego zastępcy pana Marka Gerusa. PGKiM ma bezpośredni nadzór nad 

tym obiektem.  

Rozmawiałem również z pracownikami Palmiarni. Przyczyną takiej sytuacji są  

przede wszystkim wynagrodzenia. Obiekt przynosi straty, trzeba się temu przyjrzeć.  
 

Przedstawił odpowiedź w sprawie wniosku Komisji złożonego 20 czerwca 

2017 r. – załącznik nr 12  do protokołu. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Uzdrowiskowej 

 

Janusz Radzikowski 

 
Protokółowała 

 

Maria Legwińska 


